SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:  345 /KL-PTR
V/v rà soát quỹ đất trồng rừng thay thế

khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  24 tháng 5 năm 2023

      Kính gửi:

                     - Các Ban Quản lý rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh;

                     - Các Vườn Quốc gia: Bidoup – Núi Bà; Cát Tiên.

                     - Các Ban Chỉ huy Quân sự: huyện Cát Tiên; thành

phố Bảo Lộc.

Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn trong việc tham mưu xử lý Văn bản số 04/2023/CV-PNV ngày

16/5/2023 của Công ty TNHH Phương Nam Việt Đà Lạt về việc đề nghị xin nộp

tiền đền bù trồng lại rừng thay thế phục vụ cho việc chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác để thực hiện dự án đầu tư; theo hồ sơ kiểm kê tài nguyên rừng

đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt tại Văn bản số 2996/TĐ-

SNN ngày 16/12/2022 về việc thẩm định hiện trạng tài nguyên rừng phục vụ lập thủ

tục chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác và các thủ tục khác có liên

quan để thực hiện dự án tại khu du lịch quốc gia hồ Tuyền Lâm, Phường 3, thành

phố Đà Lạt của Công ty TNHH Phương Nam Việt Đà Lạt thì việc triển khai dự án sẽ

tác động đến khoảng 0,532 ha rừng trồng; do đó theo quy định tại khoản 1 Điều 21

Luật Lâm nghiệp thì diện tích trồng rừng thay thế “bằng diện tích rừng chuyển

MĐSDR đối với rừng trồng, bằng ba lần diện tích rừng bị chuyển MĐSDR đối với

rừng tự nhiên”; như vậy Công ty TNHH Phương Nam Việt Đà Lạt cần phải thực

hiện nghĩa vụ trồng rừng thay thế với diện tích là: 0,532 ha; nhằm thực hiện đúng

quy trình theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày

30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Kiểm

lâm đề nghị các Ban Quản lý rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh; các Vườn Quốc gia:

Bidoup – Núi Bà; Cát Tiên; các Ban Chỉ huy Quân sự: huyện Cát Tiên; thành phố

Bảo Lộc (các đơn vị chủ rừng) tiến hành rà soát, thống kê quỹ đất trống đủ điều kiện

thực hiện lập hồ sơ trồng rừng thay thế (thống kê cụ thể vị trí, diện tích) đối với

phần diện tích 0,532 ha và báo cáo bằng văn bản về Chi cục Kiểm lâm trước ngày

01/6/2023 để tổng hợp, tham mưu, đề xuất theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị các đơn vị chủ rừng quan tâm, phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, KL(PTRĐịnh).

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Thanh Sơn

		2023-05-24T15:34:37+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T15:34:51+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!